Чаваш Республики
Варнар муниципаллё

округён администрациЙё

Чуваrпская Ресrryблика
АдминиеIрация В}тнарското

мl'Irиципадьвого oкplтa

РАСПОРЯЖЕНИЕ

L b-L{262n
".
* rir,,

п. Вуряары

xytUy
[ Ь, Cq.rnrn

".
* ;1,о

l
Варнар поселокё

О создации межведомствепной
гр}ппы по обнаружепию
неконтродируемьв палов сlхой
травы (ландшафтньж пожаров)
Еа территории Вурцарского
мl.ниципадьного округа
Чlъашской Республики

На основании Федеральных эаконов от 06.10.2005 r,. Nq 151 ФЗ <Об обцих
прllнципах орfанI.1зации i\lccTHolo самоуправ.rlенrlя в Российской Федерацt.irtо,
от 21.12,1991 г. Nq 69 ФЗ uO по;карноiт безопасности,, от 22.07.2008 г. .]l'q 125 ФЗ
оТехпшtесклtй pct лалrсн г о l,ребоваtпrях пожарной бсзоласностио, в соответствrlи с

правила\ll,] llротrfвопоriарноfо режиi\lа в Poccl.tiTcKor-t Фелерацrл.1, )rтверrrдепныпIи
ПостаIIовленltслt I1равиt,сльства РФ от 16.09.2020 г. ,Ys 1479, в целях
предупрехiден1.1я п IlрофI,Ij!актrJ](rl пожаров на терр1]тор1,111 ]\,lунrlцtlI1альtlоIо округа,
ад\,tинистрацrlя Вурнарсlrого пiуяиц]]палыlого округа Чувашской Реслублttкlr
постановляет:

1, Создагt, llсr<ведох,lственную грулпу по обнаружению
неконтролilруепlых палоts cyxoi.I травы (лаttдшафтных пожаров) Еа территори11
13урнарского лrуrп{ц],1пального округа Чувашской Республики (далее -
Мсжвсдоirrствелtная группа) в следуюцеt{ cocтaBel

Пеr,ров Сергсit Робертович первый заместttтель главы адппlнистрац].1и
Nl}rпицllпального округа начаJIьнrlк Управлепия по благочстройству 11 развrlтлlю
TcppTrToprrii адi!пlн1,1страцllи В.чрнарскоrо п,tунлlципального округа Чувашской
Респу(lлtrl<тr;

Сорокиrt Андреlii Нlлколаеtзич заведукlrl(иir сектороп1 nioбlIJ rзацltонной
подfотовк1], слец]lальных програ]\1N1 и ГОЧС адNп.lнистрациJ.1 Вурнарского
l\t\нlJ]II1пального окрt га Ч}rвашскоi.t Pecпy6.,tl,tKtt;

Аd)иноI,ентов В-,tалипп.tр Алексеевлtч Itачальнl,tк 27 по)tiарно
сгlасателыIой частt{ 9 ttсlжарно-спаса],е,lьноl,о отряда федеральной
лpoTtlBortorKaprtoir с.пуrr<6ы Государствснной протltвопоьарноit службы Г,,rавноrо
VправJения NIЧС PoccT.rtr по Llувашскоlit Республике Чувашl,rи (да-пее - 27 ПСЧ 9
llCO ФllС ГПС ГУ МЧС Россиlr по Чувашскотit Республttке - Чувашии)
(по согласованию);

Петров Алексей Васильевl,r,т нача.rIьник отделенIIq надзорной
деяте-пьностr1 и профи,,1актическоi1 работы по Вурнарскоп,lу ]\IунllципальноNiу округу
управ-пения надзорной деятельностr1 и профtл,,rактическоlii работы Главного
управ,lеliия МЧС России по ЧуваIuскоit Республике - Чувашии (далее - ОН,Щ и ПР
по Вурнарскопlу МО УНД и ПР ГУ МЧС России ло Чувашской Республики
LIчваtlIr.lи) (rlo со l,,r acoBarп.tro );

Мtiнул-,rttII Руслан Сtrбltгатул,'rовлtч начальник Межllуницtrпального
отлела МВД Россl.tи "BypHapcKlrL'r) (llo согласованtlю);

Ку.lиков Влалtrпltrр АI]дреевj,lч инженер по охране и зацlr],l,е леса
Б5' <IЗчрнарсl<ое ,,recHtlLlcc гво, N4инприроды Чувашиl,r (по сог)-iасованию);

Atl'реев \.'е.,-"",.D Др.адьсвr'ч сtаршt," t оt5,дарtrвенныi,1l,( гелlпр
Управления по Ччваurсксlii Республике и У,пьяновскоii областт.r Федеральноii
слуr(бы по ветеринарноillу l1 фитосаIIитарiIоN{у цадзорy (Россе,,1ьхознадзор).

2. Nlехiведоirrственнойfрупле:
проводить ]lрофилактические мероприятия (рейды) на TeppLlтopllJl

Вурнirрскоrо x,lvнLfцl,Iпального окр.чrа Чувашской Республики с разъяснениехl
приrIин пожаров и необходrI]\Iости вьiполнеЕrlя требованиiL поцарноЙ
безоласностl,t;

- органLlзовать операт]Iвньп'i ](онтго.lь терр]lтории Вvрнарского
пlунl{ц]lпа.rIьного oKpvt,a Чувашскоir Респчб.,rики за выжиfаiiие\1 cyxoli травянlfс,]оll
раст],1те-пьности;

- llр1.1нять все необходи\rые лrеры по выявjIению и пресечению нар5 шtенlliL
TpeбoBaHttlii IIожарноr:i безопасrтости в раNlках колIпетенци1{ и в соответствrlи с
требованияп,lи ад\l1.1нllстратl{вllоIо законодательства Российской Федерациrr;

сообщать в пол(арнуrо охрану о фактах природных поrкаров и
выж1.1fаtIи]] травяI]]rстоii расгrlr,с;rьносt,].] в lle,ilrlx орIаIп,lзац],{и ],1х туI]lенrlя,

З, Распоряlliенltе адпп.lнI,1страции Вчрнарскоrо х,lуницrlлального окрчга
r]r,вашlсl<ой Респу6'tr,lкl.t от 1З,0,1.202З i, "Nч 92р оо созданлtи межведопlственной
групIlы lio обнаружеIIrlю Ееконтрол] lpveM ых палов с).хой травы (ландrrrафтных
IIожаров) па террrlторилt Вурнарского муницt{па,lьного округа ЧувашскоiI
Pecпy6,,Il,tKlr> llрrlзнать утратившим си-пу.

4. Контроль за испо-пвениеNl настоящеIо распоряr(енrlя возлоя<I,iть на
I]ервого эапlестtlтеля Iлавы администрациLI illуниципальноIо oкpyla - наrlальнt{ка
Управлснttя по благоустройств}, lI развllтию территориt'i адi\,IrlнистрацrIи
Вурнарского лунttц па.lьного округа Чувашской Республикl.r.

Глава lrунtrllипа:rьного округа Н.В, Никандрова

l, !(8з55r)2 j1 8;
Е Dаj] vul 8o@caP,nl